Протокол № 8
выездного заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Грачевского района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского района и легализации заработной платы.
                  Администрация  муниципального  образования   с. Бешпагир

с. Бешпагир                                           5.05.2015 г.                                               10-30 ч.

Председательствовала: Сафонова Н. Н. – заместитель председателя межведомственной комиссии, Савошина Г.И.. - секретарь  межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:

1. Петренко Н.Б. -  ст. государственный инспектор отдела камеральных  проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

2.  Комарова С. В.-   специалист 1 разряда отдела камеральных  проверок  № 1 МРИ ФНС № 5 по СК;

3. Долженко Н.С. - главный специалист-уполномоченный филиала №3 государственного учреждения Ставропольского регионального отделения фонда социального страхования;

4. Иванникова О.А. - управляющий делами администрации муниципального образования с.Бешпагир;

5. Сочнева И.Ю. - специалист первой категории администрации муниципального образования с.Бешпагир;

6. Хлестанова Л.  В.
- начальник отдела персонифицированного учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по   Грачевскому району;

7. Хлестанова Л.И. - представитель федерации профсоюзов Ставропольского края, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Грачевском

муниципальном районе.

Приглашены:
1. Физические лица: 41 чел. (списки прилагаются)

2. Юридические лица: 1 чел. (списки прилагаются)

Присутствовали:

Налогоплательщики по местным налогам (земельному, налогу на имущество физических лиц, ЕНВД): Бакарас В.К., Васильев С.Г., Магарамов Ф.Р., Залимханов М.Б., Мальцев Ю.В., Мальцева Т.В., Абакаров А.И., Абакаров Э.И., Карпенко Г.И., Крутькова В., Омаров М. М., Гаджирагимов З.М., Батаев В.А., Лохманко М.В., Омаров Б.А., Мастепаненко Е.П., Ефременко Л.П., Дубовик С.М., Андрющенко В.И., Буянова В.И., Ибрагимов М.З., Бондаренко В.Н, Бондаренко Л.А., Есболганова М.А., Поликанина Е.В.,Степанов С.И., Степанова Т.В., Суслов А.Н.

Земельный налог (юр.лица):
ЗАО «Ставропольское Карьероуправление» Ляпун С.В.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о погашении недоимки по налогам (земля, имущество физических лиц, ЕНВД) и страховым взносам в Пенсионный фонд по Грачевскому району.

2. Рассмотрение вопроса повышения заработной платы наемным работникам.

Заслушаны: физические и юридические лица, имеющие задолженность по налогам в местный бюджет и внебюджетные фонды и работодатели, выплачивающие своим работникам низкую заработную плату.

Решили:

1. Информацию о недоимке по налоговым и неналоговым платежам и причинах выплаты работодателями заработной платы ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения принять к сведению.

2. Работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам, с 01.06.2015 года довести до уровня среднеотраслевой, но не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения.

3. Руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам Грачевского района, имеющим задолженность по налогам перед бюджетом,  а также в Пенсионный фонд и внебюджетные фонды погасить ее  в течение 10 дней и представить копию платежного поручения (квитанцию об оплате) в отдел экономического развития.

4. Рекомендовать главе администрации сельсовета с.Бешпагир продолжить работу по снижению недоимки в бюджет.

Заместитель председателя

межведомственной комиссии                                                                      Н.Н. Сафонова